

Asia: VN/33905/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annetun lain 4 luvun 4 §:n muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

KEHA-keskus pitää lakiesitystä ja sen tavoitteita kannatettavina. Pyydämme kuitenkin kiinnittämään huomiota muutamiin seikkoihin.

Lakimuutoksen perusteluissa viitataan vuosina 2017–2021 toteutettuihin hankkeisiin. Samaan aikaan alkoi rakentua myös Digi- ja väestötietoviraston verkkopalvelu Suomi.fi. Sen tietosisällöiksi siirrettiin työ- ja elinkeinohallinnon ylläpitämän Yritys-Suomi-palvelun sisällöt, jotka vastaavat monelta osin jo lakiesityksessä mainitun asiakaskohderyhmän tietotarpeisiin työntekijän palkkaamisesta ja työnantajan velvollisuuksista. Yrityskohtaisen valmennustuotteen sisältö ja tavoitteet on tarkoituksenmukaista sovittaa yhteen olemassa oleviin, valtion tuottamiin tieto- ja neuvontapalveluihin.

Ehdotetun säännöksen mukaan työ- ja elinkeinotoimisto voisi tarjota yritykselle valmennusta työntekijän palkkaamisessa ja työnantajavalmiuksien kehittämisessä. Esitysluonnoksen perustelujen mukaan momentissa tarkoitettu valmennus suunnattaisiin ensisijaisesti kasvuhakuisille yksin- ja mikroyrittäjille, joilla on tarvetta rekrytointiin tai työn teettämiseksi, ja jotka haluavat kehittää tähän liittyvää osaamistaan. KEHA-keskus kiinnittää huomiota siihen, mahdollistaako ehdotettu säännöksen sanamuoto, jossa käytetään työsopimussuhteeseen viittaavia käsitteitä työntekijän palkkaaminen ja työnantajavalmiuksien kehittäminen, valmennukseen sisällöt, jotka koskevat myös muita työn teettämistapoja, kuten alihankintana teetettävää työtä.

KEHA-keskus kiinnittää huomiota uuden valmennustyyppin tietojärjestelmävaikutuksiin. Esityksen perusteluissa todetaan, että lakiehdotuksen mukaisille valmennuspalveluille ei ole rakennettu erillistä tietojärjestelmää. Palvelun vakinaistuessa, osaksi TE-hallinnon tietojärjestelmäkokonaisuutta tulisi kehittää ratkaisut, joilla hallinnoidaan asiakkuuksia palvelussa ja asiakkaille myönnettyjä

laskennallisia de minimis -tukia. Vähimmäisvaatimuksena on arkistoida tehdyt tukipäätökset ja ilmoittaa myönnettyistä tuista yrityspalvelujen asiakastietojärjestelmään.

Koska valmennuspalvelu olisi muodoltaan ja kohderyhmiltään uudentyyppinen, tietojärjestelmäratkaisua palveluun ilmoittautumiseen, seurantaan tai muutoin asian hoitamiseksi ei valmiiksi ole käytettävissä. Ottaen huomioon nykyisen URA-järjestelmän poistumisen ja uuden TE-digi-järjestelmäkokonaisuuden käyttöönottoaikataulut, KEHA-keskus toteaa, että tietojärjestelmäratkaisut uutta palvelua varten on tarkoituksenmukaista rakentaa ainoastaan uuteen järjestelmään. Valtakunnallisen tietojärjestelmäratkaisun myötä olisi tarkoituksenmukaista toteuttaa automaattinen sähköinen tiedonsiirto myönnettyistä de minimis -tuista lain yrityspalvelujen asiakastietojärjestelmästä mukaiseen yritystukirekisteriin. Ensi vaiheessa tieto mennee manuaalisesti excel-toimituksena.

Esitysluonnoksen mukaan ehdotetun lain olisi tarkoitus tulla voimaan mahdollisimman pian. KEHA-keskus pitää tätä kannatettavana, mutta toteaa, että koska nyt ehdotettua säädösmuutosta ei ole voitu aiemmin huomioida uusien digiratkaisujen suunnittelutyössä, uutta palvelua koskevien tietojärjestelmäratkaisujen käyttöönottoaikataulu on mahdollista tarkentaa vasta myöhemmin, ja todennäköisesti ratkaisu toteutuu aikaisintaan vuonna 2023. Tietojärjestelmäratkaisusta aiheutuu myös kustannuksia, jotka tulisi huomioida esityksessä.

Pyylampi Ville
KEHA-keskus